

Construcția blocului sanitar la IP gimnaziul din s. Cobani , r-nul Clodeni

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL № Rețele exterioare apa si canalizare

Valoarea de deviz 7 320,70 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Rețele canalizare						
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,0500	834,100 0,000	41,705 0,000
2	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodaririi apelor (Incarcarea deseurilor din fintina de canalizare)	100 m3	0,1000	1 043,100 0,000	104,310 0,000
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	16,0000	11,520 0,000	184,320 0,000
4	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,0500	184,800 0,000	9,240 0,000
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
6	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3	2,9300	76,111 76,111	223,006 223,006

		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu				
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,3000	17,875	23,237
					17,875	23,237
8	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	1,3000	51,664	67,163
					50,164	65,213
9	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в сухих грунтах)	m3	0,5300	1 731,279	917,578
					799,745	423,865
10	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (КЦО-1; КЦ-10-9а- 1 шт; КЦП1-10-1 -1 шт; КЦД-10 - 1 шт)	buc	1,0000	2 150,000	2 150,000
					0,000	0,000
11	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm	m	10,0000	106,140	1 061,400
					17,298	172,980
Cheltuieli directe			Lei		4 781,959	
Total Retele canalizare					4 781,959	
Inclusiv salariu					908,301	
Cheltuieli directe			Lei		4 781,97	
Alocari in fondul social si medicina			22,5 %		204,37	
Transport			6 %		201,23	
Total					5 187,57	
Regie			12 %		622,51	
Total					5 810,08	
Beneficiu de deviz			5 %		290,50	
Total					6 100,58	
TVA			20 %		1 220,12	
Total					7 320,70	

Total deviz:
Inclusiv salariu

7 320,70
908,31

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)